
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO – CAMPUS FLORESTA

Rua Projetada, s/n – Caetano II – CEP: 56400-000 – Floresta-PE - Telefone: (87)3877-2797 –
(87)3877-2708

PORTARIA Nº 24, DE 18 DE MAIO DE 2016.

A Diretora Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada

pela Portaria n° 460 de 19 de agosto de 2015, publicada no DOU de 20/08/2015, considerando o

teor  do memorando 034/2016,  da Coordenação de Pesquisa,  Inovação e  Pós-Graduação-  CPIP,

RESOLVE:

DESIGNAR  os  servidores  abaixo  relacionados,  para  constituírem   a  Coordenação  Geral  e  a

Coordenação  Local  do  Curso  de  Especialização  em  "EDUCAÇÃO  INTERCULTURAL NO

PENSAMENTO DEOCOLONIAL", conforme as especificações a seguir:

Coordenação Geral do Programa Lato Sensu do IF Sertão-PE Campus - Floresta

Coordenadora: Profa. Edivânia Granja da Silva Oliveira

Vice-coordenador: Prof. Herlom Alves Bezerra

Coordenação Local do Curso

Coordenador: Prof. João Luiz da Silva

VERA LÚCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
Diretora Geral


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS FLORESTA



